
 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
    Vicolo Giovanni XXIII, 68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049-9450890 
          mail: pdic859005@istruzione.it    pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

    codice fiscale 81004190286     Cod. Mecc.  PDIC859005 

 
Protocollo e data: vedi segnatura 
 

All’albo on line 
    Agli Atti 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM  

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 
Titolo del Progetto Stem and languages: la strada innovativa per il futuro 

C.U.P. E74D23002750006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 

 
 

 
Oggetto: Pubblicazione della graduatoria per il conferimento di n. 22 incarichi individuali aventi ad oggetto 
affidamento incarico come Esperto o Tutor per percorsi potenziamento STEM per alunni dell’Istituto 
all’interno dell’ambito del PNRR (D.M. n. 65/2023) 
  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTA la Iegge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006361 - 14/08/2024 - IV.2 - I

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 VISTA la Iegge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del Iavoro alle dipendenze delle     
  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  
  contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio dei  
  Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata  
  aII’ItaIia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
           della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
           — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione:            

dagli asili nido aII’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dalI’Unione            
europea — Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023;  
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 del            
           24/10/2023; 
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
VISTO l’Avviso interno per la selezione di personale docente ed esterno come esperti e/o tutor prot.  5312 

del 14/06/2024; 
VISTE   le candidature pervenute; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. 6295 del 07/08/2024; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria delle candidature pervenute e valutate per la selezione di personale 
docente interno, personale esterno l’Istituzione Scolastica e personale esterno il MIM: 
 

ESPERTO 
TIPO DI ATTIVITÀ CANDIDATO PUNTI 

Coding - livello base TOMASELLO STEFANIA 47 

Coding- livello 1 TOSETTO GIULIA 56 

Coding-livello 2 PERUZZO ANNALISA 47 

Coding-livello 2 SACCOMAN GIOVANNI 33 

Scientificamente CAVALLI ELENA 44 

Scientificamente LOTTI ALICE 34 

Scientificamente TOSETTO GIULIA 56 

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006361 - 14/08/2024 - IV.2 - I



 
 
 

 

 

TUTOR 
TIPO DI ATTIVITÀ CANDIDATO PUNTI 

Coding - livello base CAREGNATO GIORGIA 52 

Coding- livello 1 PRUDENTE LUISA 45 

Coding-livello 2 ZANON MICHELA 45 

Coding-livello 2 NAVARRA GIUSEPPE 34 

Robotica educativa LOTTI ALICE 34 

Robotica educativa BRAGAGNOLO GLORIA 60 

Scientificamente CELEGHN PAOLA 49 

Scientificamente COMACCHIO MARINA 39 

Scientificamente URSINO AGOSTINA 40 

Informatica TOGNOLIN CRISTINA 25 

Informatica PERINI NICOLETTA 36 

Informatica CAVALLIN ELENA 19 

Stem pratiche – DRONI SAGONA SALVATORE 76 

Stem pratiche – Tic 

CODING E ROBOTICA 
FERRAMOSCA STEFANIA 30 

Stem pratiche – Tic 

CODING E ROBOTICA 
TONIETTO ANTONELLA 50 

 

La documentazione relativa alla presente procedura di selezione è depositata agli atti. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso, motivato e da formalizzarsi per iscritto, entro e non 
oltre giorni 5 (cinque) decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Raffaella Fonte 

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006361 - 14/08/2024 - IV.2 - I

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2024-08-28T13:36:32+0200
	RAFFAELLA FONTE




